
\

č.j. MV-165874-3/SVZBR-2019 Počet listů: 6
Počet přIloh: 1/1

Smlouva o dílo č. 226/2019

uzavřená podle ustanoveni § 2586 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,
ve znění pozdějších předpisů, (dále jen ,,občanský zákoník")

(dále jen ,,smlouva")

Článek I.
Smluvní strany

Česká republika
Sídlo:
Kontaktní adresa:

IČO:
DIČ,
Bankovní spojeni:
Číslo účtu:
Zastoupená:

— Ministerstvo vnitra
Nad Štolou 936/3, 170 34, Praha 7
MV - GŘ HZS ČR, Školní a výcvikové zařízenÍ HZS ČR,
Trnkova 85, 628 00 Brno
00007064
CZ00007064

plk. Mgr. Martin oujezský
ředitel Školního a výcvikového zařízení HZS ČR

Kontaktní osoba:
E-mail:
Telefon:
(dále jen ,,objednatel")

ACRON, spol. s.r.o.
SIdlo:
Kontaktní adresa:

&
Zastoupená:
Bankovní spojeni: .
Číslo účtu:

Kontaktní osoba:
Telefon:
E-mail:
zapsaná v obchodním
(dále jen ,,zhovitel")

Ve|es|avjnská 150/44, 162 00 Praha 6
Prádelna Hvozdec, Hvozdec 41, 267 62 Hvozdec
41691873
CZ41691873

rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 3478



Článek 11.
Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy jsou služby v oblasti praní, čištěni, sušeni a
mand|ování/žeh|enÍ prádla pro objednatele, konkrétně specifikované v příloze č. 1 -
cenové nabídce, která je nedílnou součástí této smlouvy. Služby jsou včetně dopravy
z a na m Isto plnění. Uvedené celkové množství předmětu plnění je pouze
předpokládané a nezavazuje objednatele k jeho odběru. Objednatel si vyhrazuje právo
odchylek v sortimentu nebo množství prádla oproti údajům uvedeným v příloze č. 1 dle
aktuálni potřeby.

Druh prádla:
- povlak na polštář
- povlak na přikrývku
- prostěradlo klasické l elastické
- ručník froté l obyčejný
- osuška froté
- kuchyňská utěrka
- ubrus
- polštář bílý
- duchna bílá

Prádlo běžně znečištěné používánhn na ubytovně.
Požadavky: Šetrné praní k pevnosti tkanin, čisté vyprání bílého a barevného prádla.
Prádlo mandlované, svázané pro lepší přepravu.

2. Zhotovitel je povinen při plnění zakázky dodržovat platné právni předpisy a technické
normy vztahující se k praní, čištění, sušení a mand|ování/žeh|enÍ prádla. Zhotovitel se
dále zavazuje dodržovat technologické postupy stanovené pro použité materiály a
garantovat kvalitu poskytovaných služeb v zachování rozměrů, tvarů a barev.

Článek Ill.
Způsob a termín plnění

1. Místem převzetí zakázky k provedení služby a místem předáni zpracované zakázky je
Školní a výcvikové zařízeni HZS ČR pracoviště Zbiroh, Pod Parkem 662, 338 08
Zbiroh.

2. Dopravu zakázek zajišt'uje zhotovitel.
3. Objednatel předá zakázku v odběrném místě ŠVZ HZS ČR pracoviště Zbiroh, Pod

Parkem 662, 338 08 Zbiroh na základě soupisu prádla, který bude vyhotoven trojmo.
Na tomto SZ bude uveden rozpis zakázky dle jednotlivých sortimentů a bude zde
uveden počet kusů. výtisk č. 1 a č. 2 obdrží zhotovitel, na výtisku č. 3 potvrdí zhotovitel
převzetí zakázky. Při předáni zpracované zakázky zpět objednateli potvrdí tento příjem
zakázky na dodacím listu.

4. Obě smluvní strany mají právo provést při přebÍrání zakázky kusovou kontrolu, a to za
přitomnosti druhé strany.

5. svozný den: lx za 14 dní. Odvoz a závoz prádla bude probíhat dle dohody s prádelnou
vždy po telefonické dohodě na nebo elektronickou poštou
zasláním na emailovou adresu vždy v pracovni dny 2 dny
předem.

6. Přijetím dÍ|čÍ objednávky objednatele zhotovitelem vzniká tomuto povinnost odvoz a
závoz prádla pro objednatele vykonat.



7. Jménem objednatele mohou dňči objednávky odvozu a závozu prádla vůči zhotoviteli
činit pi. a další k tomuto oprávněni pracovnici objednatele.

8. Dodací lhůty: do 7 pracovních dnů, expres do 3 pracovních dnů.

Článek IV.
Cena a platební podmínky

1. Smluvní jednotkové ceny budou účtovány dle ceníku praní, který je nedIlnou součástí
smlouvy. K cenám služeb bude připočtena DPH ve výši platných zákonů.

2. Ke změně sjednané ceny může dojit v případě zvýšení vstupních nákladů (energie,
apod.) na straně zhotovitele. Případné zvýšeni cen bude projednáno alespoň 14 dní
předem. Úprava musí být provedena formou písemných číslovaných dodatků smlouvy.

3. Ostatní změny cen smí být provedeny jedině na základě vzájemné dohody smluvních
stran provedené formou písemných čIslovaných dodatků smlouvy.

4. Okamžikem uskutečněni dodávky v místě plněni vznikne zhotoviteli právo fakturace
podle skutečně dodaného a převzatého zboží. Faktura musí obsahovat náležitosti
podle zákona č. 235/2004Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů,
evidenční číslo smlouvy a dále vyčís|enÍ zvlášť' ceny bez DPH, zvlášť' DPH a celkovou
cenu včetně DPH.

5. Fakturace po splnění požadovaných podmínek se bude uskutečňovat na adresu
(fakturační adresa)

Ministerstvo vnitra
Nad Štolou 936/3

170 34 PRAHA 7
zastoupené MV-GŘ HZS ČR

Školní a výcvikové zařIzení HZS ČR

Trnkova 85, 628 00 Brno-Lišeň

Veškerá korespondence bude zasílána na adresu (faktura):
MV-GŘ HZS ČR
Školní a výcvikové zařIzení HZS ČR
Trnkova 85, 628 00 Brno- Líšeň

6. Fakturu zašle zhotovitel ve dvou vyhotoveních s potvrzením o převzetí zboží (dodacím
listem) na kontaktní adresu objednatele. Úhrada faktur bude provedena bankovním
převodem do 30 dnů ode dne doručeni faktury objednateli.

7. Objednatel je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti faktury vrátit bez zaplaceni
fakturu, která neobsahuje náležitosti stanovené touto smlouvou nebo budou-li tyto
údaje uvedeny chybně. Ve vrácené faktuře objednatel musí vyznačit důvod vrácení
faktury a zhotovitel je povinen nesprávnosti faktury opravit nebo nově vyhotovit.
Vrácením faktury přestává běžet lhůta splatnosti okamžikem doručení naležitě
doplněné či opravené faktury začne běžet nová lhůta splatnosti faktury v délce třiceti
(30) kalendářních dnů. Opravenou (novou) fakturu je zhotovitel povinen doručit
objednateli do 2 pracovních dnů ode dne doručeni vrácené faktury.

8. Na základě § 26 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění
pozdějších předpisů, nedáváme souhlas s použitím daňového dokladu v elektronické
podobě.



9. V souladu s § 5 odst. 3 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění
pozdějších předpisů, není Ministerstvo vnitra v předmětu smlouvy osobou povinnou
k dani.

Článek V.
Povinnost mlčenlivosti

1. Zhotovitel se zavazuje zachovávat ve vztahu ke třetím osobám mlčenlivost
o informacích, které při plnění této smlouvy získá od objednatele nebo o objednateli či
jeho zaměstnancích a spo|upracovnÍcÍch a nesmí je zpřístupnit bez písemného
souhlasu objednatele žádné třetí osobě ani je použít v rozporu s účelem této smlouvy,
ledaže se jedná:
o informace, které jsou veřejně přístupné, nebo;
o případ, kdy je zpřístupněnÍ informace vyžadováno zákonem nebo závazným
rozhodnutím oprávněného orgánu.

2. Zhotovitel je povinen zavázat povinností mlčenlivosti podle bodu 1. tohoto článku
smlouvy všechny osoby, které se budou podIlet na poskytování služeb objednateli dle
této smlouvy.

3. Za porušení povinnosti mlčenlivosti osobami, které se budou podílet na poskytováni
služeb dle této smlouvy, odpovídá zhotovitel, jako by povinnost porušil sám.

4. Povinnost mlčenlivosti trvá i po skončeni účinnosti této smlouvy.
5. Veškerá komunikace mezi smluvními stranami bude probíhat prostřednictvím osob

oprávněných jednat jménem smluvních stran, kontaktních osob, popř. jimi pověřených
pracovníků.

Článek VI.
Reklamace a náhrada škody

1. Objednatel má právo reklamovat vadnost dodávky. Případné reklamace musí
objednatel uplatnit při přejímce zpracovaných zakázek.

2. Pokud jde o reklamaci oprávněnou, tedy posouzenou pověřeným pracovníkem
objednatele i zhotovitele, je zhotovitel povinen vyřídit reklamaci: Na přeprání a
přežehlení prádla, na přepráni zabarveného prádla. Takto opravená zakázka je
zaslána zabalená objednateli s reklamačním lístkem.

3. V případě oznámení ztráty, záměny prádla či neopravitelném opraveni zakázky se
dohodne se zákazníkem (písemnou formou nebo při akutní potřebě telefonicky)
náhrada škody podle Občanského zákoníku.

4. Reklamaci nelze uznat v těcho případech:

- v případě skvrn, které nelze objektivně odstranit (skvrny způsobené psacími
potřebami apod.)

- při vadách prádla, které se staly zřejmými teprve během zpracování a jsou
způsobeny vlastnosti prádla (např. nestálobarevnost apod.)

- při srážení prádla, pokud nedošlo k poškození vlákna
- u prádla ze syntetických vláken a textilii, které nejsou označeny předepsanýmisymboly ošetřování dle ČSN EN ISO 3758 (80 0005).

5. Zhotovitel je povinen v případě prodlení s vyřízením reklamace zaplatit objednateli
smluvní pokutu ve výši 500,- Kč, a to za každý případ. Sjednanou smluvní pokutu je
povinen zaplatit do čtrnácti (14) kalendářních dnů ode dne jej ího uplatněni.



6. Reklamace jsou ze strany objednatele řešeny kontaktní osobou objednatele.

Článek VIl.
Smluvní pokuty a odstoupení od smlouvy

1. Objednatel je povinen zaplatit zhotoviteli za prodlení s úhradou faktury za předmět
plnění po sjednané lhůtě splatnosti úrok z prodlení ve výši 0,05% z dlužné částky dle
příslušné faktury za každý, byt' i započatý, den prodlení. Smluvní pokuta a úrok
z prodlenI jsou splatné do třiceti (30) kalendářnIch dnů ode dne jejího písemného
uplatněni.

2. Dostane-li se zhotovitel do prodlení s dodávkou zakázky, zaplatí objednateli smluvní
pokutu ve výši 0,05% z dlužné částky dle přIslušného plněni, za každý i započatý
kalendářní den prodlení.

3. V případě, že zhotovitel po provedeni služby nepředá objednateli veškeré prádlo
v rozsahu kusů a sortimentu dle předaného soupisu prádla, viz ČI. Ill. odst. 3, je
objednatel oprávněn zhotoviteli účtovat smluvní pokutu ve výši 300,- kč za každý
chybějící kus prádla.

4. Zaplacením smluvní pokuty a úroku z prodlení není dotčen nárok smluvních stran
na náhradu škody nebo odškodnění v plném rozsahu ani povinnost zhotovitele řádně
dokončit předmět plněni.

5. Za podstatné porušeni této smlouvy zhotovitelem, které zakládá právo objednatele na
odstoupeni od této smlouvy, se považuje zejména:
a) opakované neodstranění vad;
b) opakované neplnění časového harmonogramu dodávek prádla, nedodrženi

standartni kvality
C) opakované porušení jakékoli povinnosti zhotovitele podle ČI. lV. smlouvy.

6. Objednatel je dále oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že
a) vůči majetku zhotovitele probíhá insolvenční řIzení, v němž bylo vydáno

rozhodnuti o úpadku, pokud to právní předpisy umožňuji;
b) insdvenčni návrh na zhotovitele byl zamítnut proto, že majetek zhotovitele

nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízenÍ;
C) zhotovitel vstoupí do likvidace.

7. Zhotovitel je oprávněn od smlouvy odstoupit v případě, že objednatel bude v prodlení
s úhradou svých peněžitých závazků vyp|ývajÍcÍch z této smlouvy po dobu delší než
šedesát (60) kalendářních dní.

8. Objednatel je oprávněn vypovědět tuto smlouvu kdykoliv s třicetidenní (30) výpovědní
lhůtou, která počíná běžet prvním dnem následujickn po doručení výpovědi. v takovém
případě je zhotovitel povinen učinit již jen takové úkony, bez nichž by mohly být zájmy
objednatele vážně ohroženy.

9. Účinky každého odstoupeni od smlouvy nastávají okamžikem doručení písemného
projevu vůle odstoupit od této smlouvy druhé smluvní straně. Odstoupení od smlouvy
se nedotýká zejména nároku na náhradu škody, smluvní pokuty a povinnosti
mlčenlivosti.



Článek VIII.
Závěrečná ujednání

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem, kdy je podepsána smluvními stranami. Učinnosti
smlouva nabývá nejdříve dnem 1. ledna 2020, přičemž podmínkou nabytí účinnosti je
její uveřejnění v registru smluv objednatelem. Smlouva se uzavírá na dobu určitou a to
do 31.12.2021 nebo do vyčerpáni finančního limitu 299 999,- KČ bez DPH, a to podle
toho, která ze skutečnosti nastane dřive.

2. Smlouva bude uveřejněna v registru smluv dle zákona 340/2015 Sb., o zvláštních
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňováni těchto smluv a o registru smluv,
ve znění pozdějších předpisů objednatelem.

3. Kontaktní osoba objednatele je oprávněna k poskytování součinnosti dle této smlouvy,
není však jakkoli oprávněna či zmocněna ke sjednávání změn nebo rozsahu této
smlouvy.

4. Tato smlouva se řIdí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších
předpisů.

5. Tato smlouva může být měněna či doplňována pouze vzájemně odsouhlasenými a
podepsanými písemnými a vzestupně očíslovanými dodatky s datem a podpisy obou
smluvních stran, které se stávají její nedílnou součástí.

6. Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu v souladu se zákonem č. 110/2019 Sb., o
zpracování osobních údajů, a podle NařizenI Evropského parlamentu a Rady (EU)
2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se
zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice
95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů).

7. Tato smlouva je vyhotovena ve třech (3) výtiscích, z nichž objednatel obdrží dva (2)
výtisky a zhotovitel jeden (l) výtisk. Každý má platnost originálu.

8. Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tuto smlouvu uzavírá svobodně a vážně, že
považuje obsah této smlouvy za určitý a srozumitelný, a že jsou ji známy veškeré
skutečnosti, jež jsou pro uzavření této smlouvy rozhodujÍcÍ, na důkaz čehož připojují
smluvní strany k této smlouvě své podpisy.

9. NedIlnou součástí této smlouvy je'
Příloha č. 1 - cenová nabídka

'?..(1. 1oAy
V Brně dne V P,a,e dne Ill?.



7rŽoh4' ,U -Šé9 e

"Praní a čištěni prádla, ŠVZ Zbiroh"

Název dodavatele:
1SÍdb:
lČ:

Acron spol. s.r.o
Veleslavínská 150/44,162 00, Praha 6 Provozovna Hvozdec 41
41691873

Nabídková cena
pkdpokladané

mnozsrvi Celkové
předpokládané Cena s|užbV/ks v Kč cena celkem y KČpřibhzny ,o měsk v ks množství v ks bez DPH bez DPHDruh prádla rozměr v cm (jednotková) (za l rok)

(za l rok)
(orientačně)

povlak na přikrývku 90 x 200 12G 1440 13,00 kč 18 720,00 kč

povlak na polštář 70 x 90 120 1440 8,50 KČ 12 240,00 Kí

prostěradlo klasické 140 x 200 12G 1 440 12,00 KČ 17 280,00 Kč

prostěradb elastické jednolůžko 12G l 440 12,00 Kč 17 280,00 KĹ

ručník obyčejný box 60 2o| 240 10,00 kč 2 400,00 KE
Ľručník froté 50 x 80 2G 240 10,00 KČ 2 400,00 KČ

osuška froté 70 x 130 2Cí 240 13,00 KČ 3 120,00 KČ

kuchyňská utěrka 50 x 70 100 1200 6,50 KČ 7 800,00 KC

ubrus 120 x 140 dle potřeby 60 16,00 KČ 960,00 KĹ

polŠtář bílý - duté vlákno 70 x 90 dle potřeby 60 60,00 Kč 3 600,00 Kč

duchna bílá - duté vlákno 90 x 200 dle potřeby 60 150,00 KČ 9 000,00 Kč

Celkem 94 800,00 KČ

Ceny zahrnuji kompletní službu - vypráni VC. odstranění skvrn, žehleni (mandlování) a dopravu.

Uvedené celkové mnoZstvi předmětu plnění je pouze předpokládané a nezavazuje objednatele k jeho odběru. Konkrétni
množství a sortiment bude odppvidat aktuálnim potřebám objednatele vzniklým za dobu trvání smlouvy.

Objednatel může požadovat vypránii dalšího druhu textilu.


